МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)

РЕШЕНИЕ

__17 января 2012 года___

№ 1/45
О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга  поселок Металлострой

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой четвертого созыва в целях приведения Устава в соответствие с федеральными законами, руководствуясь пунктом 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 « О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования в Санкт-Петербурге, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьями 179, 179.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой ( далее Устав):

1. Подпункты 1 и 2  пункта 1 статьи 32 Устава  изложить в следующей редакции:

 «1) разрабатывает, утверждает и реализует долгосрочные целевые программы (подпрограммы), ведомственные целевые программы  в порядке, установленном местной администрацией в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

Осуществляет оценку эффективности реализации долгосрочных целевых программ (подпрограмм) в порядке, установленном местной администрацией.
Разрабатывает и осуществляет  прогноз социально-экономического развития муниципального образования в порядке, установленном местной администрацией.
2) разрабатывает и представляет на утверждение муниципальным советом проекты местного бюджета с необходимыми документами и материалами, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации»

2.  Последний абзац пункта 4.статьи 30 Устава изложить в следующей редакции

«Депутату муниципального совета, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, выплачивается денежная компенсация в связи с осуществлением им своего мандата (далее - денежная компенсация). Размер и порядок выплаты денежной компенсации устанавливаются нормативным правовым актом муниципального совета в соответствии с действующим законодательством.»
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Поручить главе внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Шипковой Т.Н. зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Шипкову Т.Н.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

Т.Н. Шипкова

Зарегистрированы

изменения в Устав

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

«21» февраля 2012г.

Государственный регистрационный

№ RU781350002012001